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Kommunstyrelsen 

Stadsutveckling och Aalborgåtagandena 
Motion den 20 april 2006 av Tuija Meisaari-Polsa (S) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår förslaget att underteckna 
Aalborgdeklarationen. 

 
Motionen är därmed färdigbehandlad. 
 

Sammanfattning 
Motionären föreslår att Nacka kommun ska skriva under det gemensamma dokumentet för 
att delta i nätverket och arbeta i enlighet med de intentioner som finns i Aalborgåtagandena.  
       
Mycket av det som Nacka idag arbetar med ligger i linje med Aalborgåtagandena. Flera av 
kommunens övergripande mål speglar Nacka kommuns ambition inom området hållbar 
utveckling. Mycket har hänt sedan 2004 och Aalborgåtagandet. EU2020 täcker på ett 
uppdaterat sätt de avsikter som fanns i Aalborg och ligger till grund för allt 
utvecklingsarbete inom EU under nya programperioden 2014-2020. Stadsledningskontoret 
är positivt till internationellt utbyte rörande hållbarhetsfrågor men detta bör ske inom de 
nätverk i vilka Nacka redan idag är medlem i. 
 
Motionen bordlades i väntan på en utvärdering av Nackas medlemskap i Sveriges 
ekokommuner. Någon sådan utvärdering är varken gjord eller planerad. Eftersom Nacka 
inte är aktiva i Sveriges ekokommuner föreslår stadsledningskontoret att kommunen 
avslutar sitt medlemskap. Detta kommer att behandlas i ett eget ärende. 
 

Förslagen i motionen 
Motionären föreslår att Nacka kommun ska skriva under det gemensamma dokumentet för 
att delta i nätverket och arbeta i enlighet med de intentioner som finns i Aalborgåtagandena. 



  2 (3) 

Aalborgåtaganden 
Aalborgåtagandena utgår ifrån Aalborgdeklarationen som fastställdes av deltagarna i den 
europeiska konferensen om långsiktigt hållbar stadsutveckling 1994. Genom att 
underteckna deklarationen förband sig de lokala myndigheterna att starta ett Agenda 21-
arbete och att utarbeta långsiktiga planer för hållbar utveckling. 
 
Aalborgdeklarationen vidareutvecklades och förtydligades i Aalborg +10 som antogs 2004. 
Aalborg +10 innehåller 50 åtaganden uppdelade på 10 områden som berör olika 
aspekter av hållbar utveckling: 
 
De kommuner som undertecknar deklarationen åtar sig att ta fram lokala delmål som ska 
utgå från åtagandena i Aalborg+10. Kommunerna ska också stärka det internationella 
samarbetet och utveckla lokala lösningar på globala problem tillsammans med andra 
kommuner och lokalsamhällen. 

Enhetens utredning och bedömning 
Mycket av det som Nacka arbetar med idag ligger i linje med Aalborgåtagandena. Flera av 
kommunens övergripande mål speglar Nacka kommuns ambition inom området hållbar 
utveckling. I översiktplanen är hållbarhet en viktig del, vilket återspeglas i 
stadsutvecklingsarbetet. Kommunen har tagit fram lokala miljömål och ett klimatprogram 
för Nacka arbetas fram.   
 
Stadsledningskontoret är positivt till ett utbyte med andra städer där det finns möjlighet att 
diskutera hållbarhetsfrågor och utbyta erfarenheter. Nacka är idag medlem i tre 
internationella nätverk på europanivå. Inom ett av nätverken, Eurocities, finns möjligheter 
att utöka medlemskapet till att omfatta utbyte av erfarenheter inom exempelvis 
klimatområdet.  
 
Genom att vara med i flera nätverk som har liknande fokus men olika idéer om hur målet 
nås är risken stor för dubbelarbete och det motverkar syftet att få en gemensam styrning 
mot ett mer hållbart samhälle.  
 
Undertecknande av Aalborgdeklarationen skulle innebära att Nacka sätter nya 
hållbarhetsmål som utgår ifrån åtagandena. Mycket har hänt sedan 2004 och Aalborg. 
EU2020 täcker på ett uppdaterat sätt de avsikter som fanns i Aalborg och ligger till grund 
för allt utvecklingsarbete inom EU under programperioden 2014-2020.   
 
Motionen bordlades 2008 för att invänta en utvärdering av Nacka kommuns medlemskap i 
Sveriges ekokommuner. Någon utvärdering har aldrig genomförts och är inte heller 
planerad. Sveriges ekokommuner arbetar för att främja utvecklingen mot ett mer hållbart 
samhälle. Nacka har varit medlem sedan 1995, men har aldrig varit aktiva i nätverket. 
Årsavgiften består av en fast avgift på 3000 kronor och en rörlig avgift på 20 öre per 
invånare. I Nackas fall innebär detta en årlig kostnad på 193 000 kronor.  
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Stadsledningskontorets samlade bedömning är att Nacka inte ska underteckna 
Aalborgdeklarationen. Internationellt utbyte med andra kommuner och städer bör ske inom 
de nätverk i vilka Nacka redan idag är medlem i. Vidare bör Nackas medlemskap i Sveriges 
ekokommuner avslutas eftersom kommunen inte är aktiva i nätverket. Detta kommer att 
behandlas i separat ärende. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Undertecknande av deklarationen är kostnadsfritt. Men om Nacka undertecknar 
Aalborgdeklarationen kommer det att behövas resurser i organisationen för att hantera de 
administrativa insatser som krävs. Exempel på sådana insatser är lägesbeskrivning, 
framtagande av lokala mål, uppföljningar och informationskampanjer. 
 
Ett utträde ur Sveriges ekokommuner ger en besparad avgiftskostnad om 193 000 kronor 
per år. Nacka har möjlighet att utöka medlemskapet i Eurocities att även gälla 
Environmental Forum för hållbarhetsfrågorna på europaarenan. Att vara med i 
Environmental Forum i Eurocities kostar 4420 Euro per år och skulle kunna vara ett 
alternativ att utforska. 
 
 

Bilagor 
• Motion ”Hållbar stadsutveckling och Aalborgåtaganden” 
• Tjänsteskrivelse Aalborgåtaganden, 27 mars 2008 
• Protokollsutdrag KSAU, 9 april 2008 

 
 
 
 
Mats Bohman  Jessica Röök 
Administrativ direktör  Samordnings- och utvecklingsenheten 
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